PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 6792/2022

Assunto: Iluminação pública e devidas melhorias estruturais em viela situada entre as Ruas Lima

Barreto e Teodoro Sampaio, no Jardim Nova Esperança

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à iluminação pública e devidas melhorias

estruturais em viela situada entre as Ruas Lima Barreto e Teodoro Sampaio, no Jardim

Nova Esperança.

Desde 2.022 o único poste de energia elétrica que garantia a luminosidade

da referida viela está caído. De acordo com relatos de moradores, equipes da

Administração Municipal e da EDP Bandeirante estiveram no local para retirar o

equipamento público juntamente com a fiação, mas não retornaram para executar as

novas instalações.

Sendo assim, a viela está totalmente escura, causando insegurança aos

moradores e demais munícipes que por ali transitam no período noturno, dificultando a

visibilidade e contribuindo com ações criminosas.

Outra questão que tem causado transtornos aos moradores é referente

as condições estruturais do local porque o SAAE executou serviços de reparos no sistema

de esgoto, rompendo parte do concreto, mas até a presente data não retornou para

realizar o devido acabamento, prejudicando a passagem segura de pedestres, inclusive

idosos e gestantes, provocando acidentes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 14 de setembro de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 6792/2022 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G